БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ҒАФУРИ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫНЫҢ
ЕҘЕМ-ҠАРАН
АУЫЛ СОВЕТЫ
           АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ
453061, Ғафури  районы,
Еҙем-Ҡаран  ауылы,  Мәжит Ғафури урамы, 22
Тел   2-53-25  , 2-53-42

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗИЛИМ-КАРАНОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОна
ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН
453061, Гафурийский район,
с Зилим-Караново, ул Мажита Гафури, 22
Тел 2-53-25,2-53-42

    ҠАРАР                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         « 14 »  апрель 2014 й.                    №14-1                    « 14 »  апреля  2014 г.

О проведении весенних экологических субботников по очистке, благоустройству, озеленению и санитарному  содержанию населенных пунктов в 2015 году

Во исполнение   постановления главы муниципального района Гафурийский район  в целях улучшения санитарно-экологической обстановки на территории сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет
                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 1 мая по 30 июня 2015 года субботники по очистке, благоустройству, озеленению  улиц, территории учреждений, организаций, и закрепить территории за организациями, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по проведению в 2015 году весенних экологических субботников    по очистке, благоустройству, озеленению и санитарному  содержанию населенных пунктов (приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по проведению в 2015 году
весенних     экологических субботников по очистке, благоустройству, озеленению и санитарному  содержанию населенных пунктов ( приложение № 2).

4. Обеспечить выполнение утверждённых планов мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий населённых пунктов в установленные сроки

5. Управляющему делами Рахмангулвой Г.М. ознакомить  руководителей организаций  с приложением 3.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Зилим-Карановский сельсовет                                         А.А.Гайнуллин

   Приложение № 1

                Состав комиссии
 По проведению   весенних экологических субботников по очистке, благоустройству, озеленению и санитарному  содержанию

населенных пунктов в 2015 году

             Председатель комиссии:

Гайнуллин А.А. -  глава сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет

            Секретарь комиссии:

Рахмангулова Г.М. -  управляющий делами администрации

Члены комиссии:

Киньзябаев Т.М. – директор ООО «Агидель»(по согласованию);

Халилов А.М.. – директор МОБУ СОШ с.Зилим-Караново»(по согласованию)
Хасанов Р,К.- гл. врач Зилим-Карановской больницы Хасанов Р,К.- гл. врач Зилим-Карановской больницы
Кильмухаметова Р.Р. – главный художественный руководитель СДК с.Зилим-Караново»(по согласованию);

Кускильдина Л . – заведующий СК д. Бакрак»(по согласованию);

Нажмудинова Р.З.-директор музея им. М.Гафури»(по согласованию)
Габдеева А. К.-директор МОБУ СОШ д. Узбяково»(по согласованию)
                                                                                                                                            Приложение №2

ПЛАН

Мероприятий по проведению весенних экологических субботников по очистке, благоустройству, озеленению и санитарному  содержанию

населенных пунктов в 2015 году

	№ п/п
	    Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Комиссии обеспечить подготовку и проведение экологических субботников, с выполнением  работ по ликвидации несанкционированных свалок, уборке мусора, обустройству родников, расчистке от мусора  прибрежных полос малых рек, территорий вдоль автомобильных дорог  и др.
	Весь период
	Председатель и члены комиссии

	2
	Рекомендовать руководителям  учреждений, хозяйств принять конкретные меры по санитарной очистке, озеленению и благоустройству территорий своих организаций, учебных заведений.
	Весь период
	Председатель и члены комиссии, руководители учреждений

	3
	Руководителям предприятий торговли  населенных пунктов независимо от форм собственности рекомендовать обеспечить ежедневную уборку территорий (улиц) на расстоянии не менее 15 метров от них по периметру
	Весь период
	Председатель и члены комиссии, руководители.

	4
	Провести акцию «Родник источник жизни» по благоустройству родников при  участии населения, общественных организаций
	Весь период

	5
	Руководителям сельхозпредприятий,  организовать вывоз органических удобрений с ферм, в летне-осенний периоды производить санитарную очистку  вокруг ферм, зданий  и сооружений
	Весь период
	Киньзябаев Т.М.
ООО «Агидель»

	6
	Провести акцию «Праздник древонасаждения с организацией массовых посадок зеленых насаждений на территории сельских поселения при участии населения, общественных организаций
	Апрель-май
	Председатель и члены комиссии, руководители.

	7
	Провести рейды по выявлению несанкционированных свалок и пресечению нарушений нормативных правовых актов
	Весь период
	Председатель и члены комиссии

	8
	Подвести итоги проведения  экологических субботников по очистке, благоустройству, озеленению  территории населенных пунктов
	30 мая 2015 года
	Администрация сельского поселения

Приложение 3.

Закрепление территорий

по санитарной очистки и благоустройству

за организациями

	№
	наименование организации
	территория
	руководитель

	1
	МОБУ СОШ д.Узбяково, НОШ д.Большой Утяш,

СДК д.Узбяково
	стела ООО «Агидель» до маслозавода
	Рахимов Р.А.

Галин И.Т.

	2
	ФАПы д.Новозириково, д.Большой Утяш, Узбяково
	от маслозавода

до поворота д.Большой Утяш
	Хасанов Р.К.

	3
	СУБ с.Зилим-Караново
	от поворота в д.Большой Утяш до поворота указателя д.Бакрак
	Хасанов Р.К.

	4
	СДК д.Бакрак, НОШ д.Бакрак, ФАП д.Бакрак
	от указателя поворота д.Бакрак до поворота на право (зерноток)
	Кускильдина Л.М.

	5
	музей Мажита Гафури, библиотека
	От поворота зернотока до поворота

1 лесополосы
	Нажмудинова Р.З.

Даминова С.М.

	6
	АСП Зилим-Карановский сельсовет, СДК с.Зилим-Караново
	с первой лесополосы до столба связи
	Гайнуллин А.А.

Кильмухаметова Р.Р.

	7
	МОБУ СОШ с.Зилим-Караново
	со столба связистов до стелы д. Яктыкуль
	Халилов А.М

	8
	аптека, почта, сбербанк
	около родника

с. Зилим-Караново
	Галина Р.М.

Иванова З.П.